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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000033/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Evelyn Regner, Ibán García Del Blanco
w imieniu grupy S&D
Ernest Urtasun, Heidi Hautala
w imieniu grupy Verts/ALE
Manon Aubry
w imieniu grupy The Left

Przedmiot: Zalecenia Komisji dotyczące publicznych sprawozdań według krajów

Na skutek ujawnienia w 2016 r. dokumentów panamskich Parlament zaapelował w sprawozdaniu z 
własnej inicjatywy o zapewnienie przejrzystości finansowej, zwracając się o wniosek ustawodawczy w 
sprawie publicznej sprawozdawczości w podziale na kraje. Następnie przyjęto dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2021/2101 z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniającą dyrektywę 2013/34/UE 
w odniesieniu do ujawniania informacji o podatku dochodowym przez niektóre jednostki i oddziały, 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 1 grudnia 2021 r. W ostatnim miesiącu upłynął termin jej 
transpozycji do prawa krajowego. 29 czerwca 2023 r. doniesienia medialne ujawniły, że Komisja – za 
pomocą noty informacyjnej dotyczącej nadmiernie rygorystycznego wdrażania – proaktywnie 
zwracała się do państw członkowskich o powstrzymanie się od zaostrzenia wymogów w zakresie 
przejrzystości, które określała mianem nadmiernie rygorystycznego wdrażania. Parlament rozumie 
wytyczne dotyczące lepszego stanowienia prawa jako apel o powstrzymanie się od 
nieuzasadnionego nadmiernie rygorystycznego wdrażania (tj. przyjmowania środków transpozycji 
wykraczających poza wymogi dyrektywy), jednak decyzja o tym, co stanowi nadmiernie rygorystyczne 
wdrażanie, ma skutki polityczne i w tym przypadku wpływa na przepisy, które były już przedmiotem 
dyskusji współprawodawców. Ponadto może to być sprzeczne z zasadami przejrzystości i dobrej 
współpracy określonymi w porozumieniu międzyinstytucjonalnym w sprawie lepszego stanowienia 
prawa.

1. Jak często Komisja korzysta z not informacyjnych dotyczących nadmiernie rygorystycznego 
wdrażania i jaki jest wewnętrzny proces zatwierdzania decyzji o tym, co stanowi nadmiernie 
rygorystyczne wdrażanie?

2. Co doprowadziło do podjęcia decyzji o wydaniu noty informacyjnej dotyczącej nadmiernie 
rygorystycznego wdrażania?

3. Czy z Komisją kontaktowały się w tej sprawie zainteresowane podmioty? Jeśli tak, dlaczego nie 
poinformowano Parlamentu, mimo że zalecenia te mają implikacje polityczne i odnoszą się do 
kwestii, które znajdowały się w centrum negocjacji między współprawodawcami?

4. W jakim stopniu uwzględnienie niższego progu lub dodanie dodatkowych informacji 
zaszkodziłoby równym warunkom działania lub miało wpływ na rynek wewnętrzny, biorąc pod 
uwagę, że nie miałoby to wpływu na informacje wymagane od bardzo dużych przedsiębiorstw 
wielonarodowych (próg 750 mln EUR rocznego obrotu)?
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